

Turystyka i agroturystyka szansą na rozwój powiatu chojnickiego

Posel Marek Biernacki ma nadzieję, że rozwój turystyki w powiecie chojnickim zatrzyma proces migracji miejscowej ludności.



MAŁGORZATA ORLIKOWSKA

W początkach czerwca poseł Marek Biernacki (PSL) wystosował interpelację do ministra rozwoju, pracy i technologii, ministra rolnictwa i rozwoju wsi, ministra funduszy i polityki regionalnej oraz ministra klimatu i środowiska dotyczącą wsparcia agroturystyki w południowej części woj. pomorskiego.

W piśmie do przedstawicieli rządu, pochodzący z Pomorza poseł nakreślił problemy z jakimi boryka się obecnie południowa część tego regionu, ściślej powiat chojnicki, na terenie którego w 2017 r. doszło do tragicznej w skutkach nawałnicy: to migracja ludności, głównie

młodszej części społeczeństwa, do większych miast. Remedium na wyludnianie się tych terenów może być, zdaniem posła, turystyka, a zwłaszcza agroturystyka. – Po największej naturalnej katastrofie w Polsce (...) gospodarstwa agroturystyczne i inne firmy w obszarze turystyki starają się działać ponownie. Pomocne w rozwoju agroturystyki były w poprzednich latach środki unijne. Dziedzictwo kulturowe i warunki geograficzne są niezbędne w agroturystyce, jednak bez dotacji trudno jest mówić o rozwoju tej branży, szczególnie w tym trudnym czasie – wskazuje Biernacki w piśmie. Podkreśla też, że potrzebne byłyby środki na otwieranie biznesów lub ich rozwój, rozbudowę inwestycji, jak np. na skomunikowane i bez-

pieczne drogi łączące powiat chojnicki z resztą tras szybkiego ruchu, aby potencjalni goście mogli dojechać do tzw. perełek turystycznych w tym powiecie. Zdaniem polityka niezbędne jest też wzmocnienie i wsparcie promocji południowej części Kaszub. Poseł zwrócił się do przedstawicieli ministerstw z prośbą o ustalenie m.in. tego na jaką pomoc mogą liczyć przedsiębiorcy prowadzący działalność agroturystyczną na terenach ponawałnicowych. Adresaci odpowiedzieli na apel posła, szczegółowo opisując formy pomocy oferowane przez poszczególne resorty konkretnym kategoriom odbiorców. Z zaproponowanych przez ministerstwa narzędzi Marek Biernacki największy potencjał widzi w środkach z polityki spójności na lata 2021–2027. Jak wyjaśniał w odpowiedzi na interpelację Waldemar Buda, sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, obecnie trwają w resorcie prace nad projektem Umowy Partnerstwa, która określi strategię wykorzystania funduszy m.in. w ramach polityki spójności w latach 2021–2027. – Wśród programów wsparcia uwzględnionych w projekcie Umowy Partnerstwa są kultura i turystyka. Źródłem wsparcia dla inwestycji w zakresie kultury i turystyki ze środków polityki spójności w woj. pomorskim będzie program regionalny na lata 2021–2027 opracowany przez Zarząd Województwa – precyzował sekretarz stanu, dodając, że w chwili obecnej instytucja zarządzająca pomorskim programem regionalnym pracuje nad jego zakresem. Opracowywanie programu regionalnego to proces, który trwa, póki co więc poseł Biernacki obiecał skupić się na działaniach promujących jego rodzinne strony na własną rękę. – (...) chciałbym namawiać wszystkich, aby swoje urlopy, wakacje czy ferie zimowe spędzali na Kaszubach, gdzie mieszkam. W okolicach Chojnic jest wiele atrakcji. Wybierając miejsce, gdzie można wypocząć, proponuję województwo pomorskie – naprawdę warto! – kończy Marek Biernacki.